
  

 
  

248/53/05 
   

 

STATENS REVISIONSVERK 
 

 Postadress: PB 1119, 00101 Helsingfors      Adress: Annegatan 44, 00100 Helsingfors  
 Telefon: +358 9 4321      Telefax: +358 9 432 5820 

 

Undervisningsministeriet 
Åbo Akademi  

24.5.2006 
 

ÅBO AKADEMIS REVISIONSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2005 

Statens revisionsverk avger denna revisionsberättelse över årsrevi-
sionen av Åbo Akademi för räkenskapsåret 2005. Revisionsberät-
telsen ges till både undervisningsministeriet och Åbo Akademi.  
 
Revisionen har utförts i enlighet med revisionsverkets revisionsin-
struktion och den har hänfört sig till Åbo Akademis bokslut, den 
bokföring som utgör grund för bokslutsuppgifterna och resultatre-
dovisningsmaterial, den interna kontrollen samt iakttagandet av 
budgeten och de centrala bestämmelserna om den. 
 
Revisionen har utförts av överrevisor Kristian Sundman och den har 
övervakats av revisionschef Hannu Taunula. 

BOKSLUTET 

Bokslutskalkylerna och bilageuppgifterna 

Bokslutskalkylernas innehåll och presentation samt bokföringen, 
som bokslutet baserats på, har granskats i tillräcklig omfattning för 
att få bekräftat, att bokslutskalkylerna samt bilageuppgifterna till 
väsentliga delar upprättats korrekt. 
 
Bokslutskalkylerna har uppgjorts i enlighet med gällande stadgan-
den. 
 
Bokslutskalkylernas bilageuppgifter har uppgetts i enlighet med 
budgetförordningens krav. 
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Bokslutsanalysen har framförts i enlighet med budgetförordningen. 
 
Beskrivning av resultatet 

Uppgifter om den funktionella effektivitetens innehåll och presenta-
tion samt den underliggande redovisningen har granskats i tillräck-
lig omfattning för att få bekräftat, att beskrivningen av resultatet in-
nehåller till väsentliga delar riktiga och tillräckliga uppgifter. 
 
Uppgifter om produktion och kvalitetsledning har granskats för att 
få bekräftat, att uppgifterna över antalet prestationer och offentliga 
nyttigheter är till väsentliga delar tillräckliga. 
 
Uppgifter om den funktionella effektiviteten framförs i kostnads-
motsvarighetskalkylerna över den avgiftsbelagda och samfinansie-
rade verksamheten samt i resultatområdesvisa kostnadsuppgifter 
och ur dessa härledda nyckeltal över ekonomisk effektivitet. Dess-
utom framförs nyckeltal över produktiviteten. 
 
Kostnadsmotsvarighetskalkylernas uppgifter kan anses vara riktiga 
och tillräckliga. 
 
De övriga funktionella effektivitetsuppgifternas tillförlitlighet för-
svagas av att kalkyleringen av arbetstidskostnader innefattar osä-
kerhet beträffande allokeringssättet, varmed framförda uppgifter 
inte kan anses vara riktiga och tillräckliga. 
 
Uppgifter om produktion och kvalitetsledning konstateras vara till-
räckliga. 

INTERN KONTROLL 

Den interna kontrollen har utvärderats vid riskanalysen och grans-
kats i samband med genomgång av bokföringen och resultatredo-
visningen.  
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Vid granskningen av resultatredovisningen framkom brister i sam-
band med fördelningen arbetstidskostnaderna, för vilkas del Åbo 
Akademi bör vidta korrigerande åtgärder. 

IAKTTAGANDE AV BUDGETEN OCH DE CENTRALA 
STADGANDENA ÖVER BUDGETENS TILLÄMPNING 

På basis av utförd granskning anförs som utlåtande, att budgeten 
och de centrala stadgandena över budgetens tillämpning har iaktta-
gits. 
 
 
Överdirektör  Marjatta Kimmonen 
 
Revisionschef  Hannu Taunula 
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